
社会福祉法人正親福祉会 せいしん幼児園・第二せいしん幼児園    令和 4年 12 月 1日発行 

せいしん幼児園だより 12月号 
☎075-415-1234  fax:075-431-6513  E-mail:info@seishin-tanoshii.com 

 
今年も早いもので残すところ 1カ月足らずとなりました。 

もう 12月、やっと 12月…保護者の皆様にとって、どのような 1年でしたでしょうか。 

寒さの中、元気にお友だちや先生と遊ぶ子どもたちの姿に、この 1年での成長を感じま

す。保育園でもさまざまな行事を通して、子どもたちとたくさんの楽しい思い出ができま

した。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

発表会についてのお知らせ 

今年度の発表会は、令和 5年 2月 4日（土）

「府民ホールアルティ」（烏丸一条上がる）にて

行います。発表会は 2歳児クラスからの参加と

なります。（0歳児クラス、1歳児クラスの園児

さんは、平常どおりの保育となりますが、家庭保

育のご協力をお願いします。） 

 お歌やオペレッタなどお友だちと一緒に楽し

く取り組んでいます。お楽しみに・・・・ 

今後詳しいことが決まりましたらお知らせい

たします。 

 

個人面談のお願い

12 月から１月にかけて個人面談を予定して

います。お忙しい時期ではございますがご協力

のほどよろしくお願いいたします。 

産休職員のお知らせ 

 夜間保育担当の山下希保育士が12月から産

休に入ります。夜間保育には職員が交替で入ら

せていただきますのでよろしくお願い致しま

す。 

園児の登園確認についてのお願い 
毎日の登園について、お休みや遅れて登園される場合は、必ず 9時 30分までにアプリまたは電

話で園までご連絡ください。事前にお休みが分かっている場合は、担任にお知らせください。 

なお、保護者からの連絡がない場合は、お子さまの安全確認のため、園より確認の連絡をさせて

いただきますので、必ず事前にご連絡いただきますよう、よろしくお願い致します。 

 

バス乗車園児の引き渡しについてのお願い 

降園時、お子さまがバスを降りられる際には、安全かつ確実に保護者（高校生以上）の皆様に引

き渡しができるように、バスの到着時刻前には、指定の場所でお待ちください。指定時刻にお迎え

の保護者（高校生以上）がおられない場合には、園児さんを園に連れて帰りますので園までお迎え

をお願い致します。 

 また、到着時刻に間に合わない場合には事前にご連絡下さい。 

ご協力のほどよろしくお願い致します。 

 

 



 

社会福祉法人正親福祉会 せいしん幼児園・第二せいしん幼児園 令和 4年 12 月 15日発行 

せいしん幼児園だより 12月号② 
☎075-415-1234  fax:075-431-6513  E-mail:info@seishin-tanoshii.com 

 

 

 

今年も残りわずかとなりました。新型コロナウイルスや、季節性の感染症対策へのご協

力をお願いする中ではありますが、引き続き子どもたちの健康管理・安全対策に取り組ん

でまいりたいと思います。 

今年と同様、来年も子ども達にとってわくわくするような、楽しい年になりますよう、

保護者の皆様と共に子どもたちを見守っていきたいと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ～絵画などの作品を飾ります～ 
 

今年度も「絵画展」に代えて、子どもたち

の作品を展示する機会を 2 月から 3 月にか

けて、クラスごとに展示期間を設けて、展示

する予定をしています。送迎の際にでも足を

止めご覧いただければと思います。 

 後日、詳しい日程が決まりましたらお知ら

せ致します。 

「保護者カード」は、不審者の園へ

の侵入から子どもたちを守るための

ものです。 

登園、降園時など、園に入られる場

合は、防犯上、保護者と一般の方との

区別がつくように、「保護者カード」

を必ず着用していただきますようお

願い致します。 

年末年始のお知らせ 

年末１２月２９日（木）から１月３日

（火）までは休園日となります。 

今年も、本園の保育にご理解とご協

力をいただき、ありがとうござい   

ました。 

楽しいお正月を過ごされて、 

新年には子どもたちが元気に 

登園してくれることを楽しみにしてい

ます。良いお年をお迎え 

ください。 

参観週間、ありがとうございました 

参観週間が終了いたしました。 

たくさんの保護者の方にご参加いただ

きありがとうございました。 

 また、アンケートにもご協力いただき

いろいろなご意見を頂戴いたしました。 

今後の参考にさせていただきたいと思い

ます。 

 



 

 

 

日  行 事 
幼児クラス 乳児クラス 

課 外 
年長 年中 年少 らっこ うさぎ ひよこ 

1 日 元旦        

2 月 振替休日        

3 火 休園        

4 水         

5 木         

6 金 
お誕生会 

園庭開放 

卒園写真 

撮影 
   身体測定   

7 土         

8 日         

9 月 成人の日        

10 火  
体操 

学びの時間 
身体測定     

サンガ 

サッカー 

11 水        英語 

12 木  身体測定 
進級写真 

撮影 

進級写真 

撮影 
    

13 金   体操 体操 身体測定   体操 

14 土         

15 日         

16 月  リトミック  身体測定 リトミック    

17 火  
体操 

学びの時間 
    身体測定 

サンガ 

サッカー 

18 水 
二条中学 
チャレンジ体験       英語 

19 木 
避難訓練 

（地震・火災） 
       

20 金 
園庭開放 

ひよっこサロン 
 体操 体操  

 

 体操 

21 土         

22 日         

23 月 安全・衛生の日  リトミック リトミック     

24 火  
体操 

学びの時間 
  

体操 

乳児健診 
乳児健診 乳児健診 

サンガ 

サッカー 

25 水        英語 

26 木         

27 金   体操 体操    体操 

28 土         

29 日         

30 月         

31 火        
サンガ 

サッカー 

 

  

   

「上京区保育園児絵画展」 
【日時】：1月 6日（金）～16日（月）  
【場所】上京区総合庁舎 １階ロビー 

   せいしん幼児園・第二せいしん幼児園からも数枚展示しますので、是非ご覧ください。 


